大安協発 第 27-93 号
平成 27 年 10 月 14 日

会 員 各 位

           主 催 一般社団法人 大阪府高圧ガス安全協会

非破壊試験の資格試験、[ＵＭ１]二次試験対策講習の開催について

 平素は当協会にご支援を賜わり厚く御礼申し上げます。

 さて、当協会では「ＵＭ１」の一次(筆記)試験に合格された方を対象として、標記

の二次(実技)試験対策講習を次の要領で開催いたします。

 尚、この講習会は、試験に使用される機器と同型機器の使用や試験と同種テストピ

ースを使用する他、審査内容を踏まえた指導、アドバイスを行う等、二次試験突破に

向けて大いに役立ちます。

 又、当協会以外で講習を受けて筆記試験に合格し、実技試験を受験される方も受講

出来ますので是非ご参加下さい。

[ＰＤ２]につきましては１１月１０日(火)に行いますので、ＰＤ２の開催案内をご
利用下さい。

記

1．日 時  [ＵＭ 1] 平成２７年１１月１６日(月) 午前９時 ～ 午後５時

2．会 場  (株)ダンテック ４階会議室  （案内図参照）

         〒530-0043 大阪市北区天満 4-14-13

            TEL 06-6354-3641

3．受講料  会員 １２，５００円  一般 １５，０００円

4．定 員  １２名

5．対象者  当協会が行った一次試験受験用の教育訓練を受講し、一次試験に

       合格された方、又は上記以外の方法で一次試験に合格された方

6．持ってくるもの

     ①「超音波厚さ測定Ⅰ」(一次試験の教育訓練で使用したテキスト)

     ②黒鉛筆、色鉛筆(赤、青)、消しゴム、電卓、コンベックス(４０ｃｍ以上、

自分専用の使い易いもの)、３０ｃｍ定規、作業着、その他

7． 申込方法

①インターネットの場合（平成 27 年 11 月 9 日(月)までに必着）

  弊社ホームページ(http://www.daiankyo.or.jp/)の「講習会・研修会」

より「インターネットからの申込」に進み、画面に表示される手順に従って、

申込・入金手続きを完了して下さい。

② 郵送の場合（平成 27 年 11 月 9 日(月)までに必着）

(A)現金書留：受講申込書、受講票共に必要事項を記入し、受講料を

添えて現金書留でお送り下さい。

(B)銀行振込：振込手数料は貴社にてご負担下さい。

銀行口座:りそな銀行 大阪営業部 普通預金 口座番号：6265411

    口 座 名：「一般社団法人 大阪府高圧ガス安全協会」

   宛に受講料を振込まれた上、受講申込書、受講票共に必要事項を記入し、

振込領収書の写しを添付して郵送して下さい。

③ 持参の場合:（平成 27 年 11 月 13 日(金)まで）

   受講申込書、受講票共に必要事項を記入し、受講料を添えて申込所までお

越し下さい。

   注 1 ：上記の②の郵送される場合は、必ず返信用封筒に宛名記入の上、切手

を貼って同封して下さい。(受講票、領収書返送用です。)

   注 2  :1)受付は受講料の到着順となりますのでご了承ください。

2)電話又はＦＡＸだけの予約はお受け出来ません。

3)受付後の返金はお断りしますが、受講者の変更は出来ます

      ので、お申し出ください。

8．申 込 先  一般社団法人 大阪府高圧ガス安全協会

         〒541-0047 大阪市中央区淡路町 1丁目 4番 10号(森井ビル 2階）

               TEL（06）6229-1236 FAX（06）6229-3741

         (地下鉄 堺筋線「堺筋本町」下車、12番出口を北へ250ｍ、淡路町交差点

         角を右(東)へ約100ｍ右側(单側)の森井ビル2階)

9．会場のご案内

  ・地下鉄 谷町線又は堺筋線

   「单森町駅」、又は

  ・ＪＲ東西線「大阪天満宮」

   を下車、徒歩８分

  (注)駐車場はありませんので

    地下鉄、ＪＲのご利用を

    お願いします。

http://www.daiankyo.or.jp/

          受 講 申 込 書

（太線枠内を漏れなく記入して下さい）         平成２７年  月  日

フ リ ガ ナ

受 講 者
氏 名

 非 破 壊 資 格 試 験
二次試験対策講習

受講する
講習会

[ＵＭ１]

事業所名

事 業 所
所 在 地

(〒   －     )

TEL (   )   －     FAX (   )   －

申込連絡
担 当 者

担当部署            氏 名

受 講 料        (円)

会員・一般の別（該当部分を○印で囲って下さい） 会 員 ・ 一 般

※

 留

※

 振

※

 持

･･････････････････････････（切 り 離 さ な い で 下 さ い）･･･････････････････････････

受  講  票

（受講当日、必ずご持参下さい）

受付番号
※ 非 破 壊 資 格 試 験

二次試験対策講習

受講する
講習会

[ＵＭ１]

フ リ ガ ナ

氏 名

事業所名

会員・一般の別（該当部分を○印で囲って下さい） 会 員 ・ 一 般

受講日時  [ＵＭ１]  平成２７年１１月１６日(月)  9:00 ～ 17:00

会 場 (株)ダ ン テ ッ ク  ４ 階 会 議 室

                一般社団法人 大阪府高圧ガス安全協会
                  TEL (06)6229‐1236   FAX (06)6229‐3741

(注)・会員とは、(一社)大阪府高圧ガス安全協会に

   入会している事業所です｡

  ・※印の個所は記入しないで下さい｡

受 付 番 号

※